

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, AUGUST 6, 1897.**

### NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the Eleventh day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Wendamagodakanda, situate in the villages of Boyagoda, Hettipola, Wadiyagoda, and Pallegama in the Weudawili hatpattu, in the North-Western Province, containing in extent about 400 acres, and bounded as follows : east by Rockhill estate ; south by limit of Tumpane ; west by ridge of the hill ; north by limit of temple village and private gardens in Boyagoda, Hettipola, Wadiyagoda, and Pallegama—appear before me at the Kurunegala Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Elian Armstrong King, Government Agent of the North-Western Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the Eleventh day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

ELIAN A. KING,  
Government Agent.

වය දිසාවේ වැඳව්ලිහිස්පත්තුවේ බොයගොඩ සහ පළුදුල් යම යන ගම්වල නිබෙන ඉඩමක් මානානාවයෙන වැනිදමගෙඩ කන්ද කිරීන තොහොතු ඒ උමින් දැනගෙන් නිබෙන අක්කර භාවිතයක් පමණ මහක ඇති, නැගෙනුයිටව—ගෙයකිලුවත්හි කිරීන ඉඩමද, දැනුවට—නැමුපානෙන මේ ඉටද, බිජකාසිරු—කන්දේ ඉපුරද, උනුරට—ලිභාරේට අයිනි ගැමූ යම් ඉම් පහ බොයගොඩ, හෙවිටපෙරල එත්තිකාගොඩ සහ පල්ලේලේම වැසිභානට අයිනි වතුන් යන මෙකි මායිම් ඇතුළු පිහිටි, නිබෙන ඉඩමට අයිනි කුමන් තිබෙබවා ය කියන ගෙයක් ඇස්නම් එ ඇ එසින් මෙහි වැඩි 1897 ක්ව දුනි මි 11 වෙනි දින පටන තුනම, පහක් ඇතුළු කිරුළු ගැලු කුවෙවිටයට ඇවිත් මා ඉදිරියෙක පෙණීසිට එකි ඉඩමට හෝ එකි කොටස කට අයිනිකම තියා සිටියායි මින් කැස්සු වැඩි දිසාවේ අන්ත්‍රීම් එරුපතකානුව ජ්‍යිතියන් ඒ. කිඩි යන මේ වැඩි 1897 නේ පළුවෙනි අභ්‍යාපන්නෙක් වට ලැබේයෙක බිඳුවීවකම් කරනුකූලාවක් වැඩි 1897 ක්ව කැපිකුම්බිර මක (මේ දැනුවීමන් ඉඩුන් කාලය ගෙවෙක දැනුව) 11 වෙනි දිනද එකි ඉඩමට රුපුකාශකක ඉඩ මක්ක කියා මෙයේ අත්සන ඇති උගිනිලුවක් මා විසින් දුනුගෙය පුතුයි.

ජ්‍යිතියන් ඒ. කිඩි,  
අන්ත්‍රීම් එරුපතකුඩා.

இத்தால் சகல் மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தனின் திகதியாகிய 1987 ம் ஆண்டு ஆணி மாசம் 11 ந் திகதி துவக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் வடமேல் மாகாணத்தின் வேவுடபற்றுவைச் சேர்ந்த போயகொட, எட்டிபொள, வாடியகொட, பள்ளேகம் கிராமங்களிலிருக்கும் ஏறக்குறைய 400 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது;—

எல்லை, கிழக்கு-ஞெக்கில் தோட்டம், தெற்கு-தூப்பக்கையின் எல்லை, மேற்கு-மலையின்மூலச் சிகி, வடக்கு-கோவில் கிராமத்தின் எல்லையும் போயகெட்டிலும் எட்டிபொலையிலும் வாடியகொடையிலும் பள்ளேகமத்திலுமுள்ள தோட்டங்கள். இவ்வெல்லைக்குள் அடங்கின வேவுடமாகொடக்கத் தென்னும் அளைக்கப்படுகிற காணிக்கு உரித்துள்ளவர்கள் ஆராகுதல் இருந்தால் அவர்கள் வடமேல் மாகாணத்தின் அரசாட்சி யேசன்றி ஏவியன் ஏ. கிங் அகியை என்முன் குருஞக்கல் கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு உரித்து காண்மியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டன் 1 ம் இலக்க கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படியே இந்த அறிவித்தல் முடியும் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 11 ந் தேதி என்கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

எவீன் ஏ. கிங்,  
அரசாட்சி ஏசன்டு.